
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση παροχής δύο (2) συνδέσεων κινητής 
τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοι-
νωνίας των στελεχών του φορέα «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ 
Α.Ε.» και καθορισμός ανώτατου ύψους μηνιαίας 
δαπάνης ανά σύνδεση, κατά το έτος 2024.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον AHMED (επ.) ZAHOOR (όν.) του 
Manzoor Hussian.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον IKRAM (επ.) ULLAH (όν.) του Aman.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοι-
κητικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου για το 
Β’ εξάμηνο 2024.

5 Καθιέρωση απασχόλησης, πέραν του υποχρεω-
τικού ωραρίου εργασίας Ληξιάρχων του Δήμου 
Αγρινίου για το Β’ εξάμηνο 2024.

6 Καθιέρωση απασχόλησης, πέραν του υποχρεω-
τικού ωραρίου εργασίας, Πρακτικογράφου Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου για το 
Β’ εξάμηνο 2024.

7 Έγκριση κατάργησης εργαστηρίου με τίτλο 
«Εργαστήριο Βιώσιμης Ανάπτυξης του Αγροτικού 
Χώρου (Ε.Β.Α.Α.Χ.)» και αγγλικό τίτλο «Laboratory 
of Sustainable Development of Rural Areas 
(L.S.D.R.A.)» του Τμήματος Περιφερειακής και 
Διασυνοριακής Ανάπτυξης της Σχολής Οικονο-
μικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 39160/
Ν1/15.4.2024 απόφαση της Υφυπουργού Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 2454).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/133506 (1)

Έγκριση παροχής δύο (2) συνδέσεων κινητής τη-
λεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοινω-
νίας των στελεχών του φορέα «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ 
Α.Ε.» και καθορισμός ανώτατου ύψους μηνιαίας 
δαπάνης ανά σύνδεση, κατά το έτος 2024. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-

μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 110) και ιδίως των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 43 αυτού,

(β) του ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 
Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 
ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-
ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 
του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικα-
νότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 
Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση 
και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπλη-
ρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 
χαρακτήρα» (Α’ 181) και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 3, 
της υποπερ. γα της περ. γ του άρθρου 19 και της παρ. 2 
του άρθρου 46 αυτού,

(γ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111) και ιδίως 
του άρθρου 1 αυτού,

(δ) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α’ 147),

(ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3401

35035

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.14 10:37:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35036 Τεύχος B’ 3401/13.06.2024

(στ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

(ζ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ειδικότερα των άρθρων 75, 76 και 77 του κεφαλαίου 
ΙΑ’ αυτού και

(η) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων» (Α’  208) και ιδίως του άρθρου 4,

(β) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151) και ιδίως του άρθρου 11,

(γ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(δ) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

(ε) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

3. Τις αποφάσεις:
α) Υπό στοιχεία 155/8.7.2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4410),

β) υπό στοιχεία Δ17α/02/69/Φ.380/10.11.1994 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, Οικονομι-
κών και του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χω-
ροταξίας και Δημοσίων Έργων «Ίδρυση Εταιρίας Έργων 
Υποδομής με την Επωνυμία “ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ”» (Β’ 846),

γ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία  - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23) και

δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/9438/ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ/12.1.2024 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του προϋπολογι-
σμού, έτους 2024, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 
"ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ 
Α.Ε.)"» (Β’ 210).

4. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών:

α) υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 43 του 
ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν),

β) υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 
«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 
(Α.Δ.Α.: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

γ) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις 
αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (Α.Δ.Α: Ψ4Γ6Η-
94Φ) και

δ) υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20.12.2023 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α.Δ.Α.: 
ΩΧΛΕΗ-20Χ).

5. Το υπ’ αρ. 135862/26.04.2024 έγγραφο του φορέα 
«ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», με το οποίο αιτείται την έγκριση 
παροχής δύο (2) συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας για τις 
υπηρεσιακές ανάγκες επικοινωνίας των στελεχών του, 
κατά το έτος 2024, συνοδευόμενο από:

5.1. Την υπό στοιχεία Α.Δ.Α. Ψ2ΡΧ46Ψ8ΟΝ-Ξ0Η από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου, που ελήφθη κατά 
την 1065η/20.02.2024 συνεδρίασή του,

5.2. την υπό στοιχεία Α01/0033/02.01.2024 (Α.Δ.Α.: 
60ΔΔ46Ψ8ΟΝ-ΓΝ6) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 
για ποσό ύψους 64.000,00 € στον κωδικό 62.03.00-000-
000000-000-001 “ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ- ΤΗΛΕΓΡΑΦΙΚΑ” και

5.3. την υπό στοιχεία Α01/0033-2/24.01.2024 (Α.Δ.Α.: 
6ΣΕΓ46Ψ8ΟΝ-Η1Ξ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 
για ποσό ύψους 210.000,00 € στον κωδικό 62.03.00-000-
000000-000-001 «ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ-ΤΗΛΕΓΡΑΦΙΚΑ».

6. Την από 27.05.2024 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το γεγονός ότι, η εταιρεία «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» για 
να εκπληρώσει τους σκοπούς της: α) στο εσωτερικό για 
την επίβλεψη και παρακολούθηση των εν εξελίξει έργων 
κατά μήκος του κύριου άξονα της Εγνατίας Οδού και 
των καθέτων αξόνων αυτής, την οργάνωση και λειτουρ-
γία των σταθμών διοδίων καθ’ όλο το μήκος του οδικού 
άξονα, καθώς και β) στο εξωτερικό, για την επίβλεψη και 
παρακολούθηση των εν εξελίξει έργων, κρίνεται απα-
ραίτητη η παροχή και η χρήση κινητής τηλεφωνίας σε 
συγκεκριμένα στελέχη της.

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την προ-
βλεπόμενη στον κωδικό λογαριασμού 62.00 «Παροχές 
Τρίτων» και συγκεκριμένα στον κωδικό λογαριασμού 
62.03 «ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ» του εγκεκριμένου προϋπο-
λογισμού της εταιρείας «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», για το έτος 
2024, και δεν υπερβαίνει το όριο του ψηφισμένου και 
ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2022-2025, σε συνδυασμό με το άρθρο 90 
του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνεται την παροχή δύο (2) συνδέσεων κινητής 
τηλεφωνίας, για τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοινωνίας 
των στελεχών του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
«ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» και καθορίζεται ανώτατο όριο μη-
νιαίας δαπάνης αυτών, κατά το έτος 2024, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35037Τεύχος B’ 3401/13.06.2024

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΣΤΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΗ ΜΗΝΙΑΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑ ΣΥΝΔΕΣΗ, 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΤΕΛΟΥΣ ΚΙΝΗΤΗΣ ΤΗΛΕΦΩΝΙΑΣ, ΠΛΕΟΝ Φ.Π.Α.

Αντιπρόεδρος 1 55,00 €

Διευθύνων Σύμβουλος 1 55,00 €

Β. Στην περίπτωση χρήσης καθ’ υπέρβαση των προαναφερόμενων ποσών μηνιαίας δαπάνης κινητής τηλεφωνίας, 
η επιβάρυνση θα παρακρατείται από τη μισθοδοσία του επομένου της υπέρβασης μήνα του χρήστη της σύνδεσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 3 Ιουνίου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ 

Ι

(2)  

 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον AHMED (επ.) ZAHOOR (όν.) του 
Manzoor Hussian. 

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 132/19/2024 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε στις 24.5.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ.  2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώ-
δικας», αφορά λαθρεμπορία τριών χιλιάδων τριακοσίων 
πενήντα (3.350) πακέτων τσιγάρων και επτακοσίων πενή-
ντα έξι (756) συσκευασιών των 50 γρ. καπνού, συνολικά, 
διαφόρων μαρκών, που διαπιστώθηκε στις 21.4.2018 
στην Αθήνα Ν. Αττικής (σχετ. η υπ’  αρ. 3008/14/27/
22-4-2018 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας 
Ομόνοιας) και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του 
άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των είκοσι τριών χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι 
εννέα ευρώ και είκοσι τεσσάρων λεπτών (23.829,24 €), 
εκ των οποίων:

Α. Ποσό δεκατριών χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι πέντε 
ευρώ και πενήντα τεσσάρων λεπτών (13.925,54 €), ήτοι 
Εισαγωγικός Δασμός 1.561,53 €, Φ.Π.Α. 2.917,01 € και 
Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 9.447,00 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 
5.527,50 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 3.919,50 €), αναλογεί στα 
τσιγάρα που κατασχέθηκαν, και

Β. εννέα χιλιάδες εννιακόσια τρία ευρώ και εβδο-
μήντα λεπτά (9.903,70 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
1.466,20 €, Φ.Π.Α. 2.011,40 € και Ειδικός Φόρος Κατανά-
λωσης 6.426,00 € στον κατασχεθέντα καπνό. 

2. Επιβλήθηκε στον AHMED (επ.) ZAHOOR (όν.) 
του Manzoor Hussian και της Razia Begum, γεν. στις 
15.8.1986 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Ομόνοιας Ν. 
Αττικής, οδός Θερμοπυλών αρ. 65, και νυν αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού εβδομήντα μίας χι-
λιάδων τετρακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και εβδομήντα 
δύο λεπτών (71.487,72 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλο-
γούντων στο αντικείμενο της υπό κρίση λαθρεμπορίας 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την 

είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα 
με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

    (3) 

 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον IKRAM (επ.) ULLAH (όν.) του Aman.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 382/23/2024 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε στις 27.5.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ.  2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία ογδόντα εννέα (89) πακέ-
των τσιγάρων που διαπιστώθηκε στις 28.2.2021 στο Πε-
ριστέρι Ν. Αττικής (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/262-α’/
28-2-2021 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφάλειας 
Περιστερίου) και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριακοσίων τριάντα τριών ευρώ και 
εννέα λεπτών (333,09 €), ήτοι Φ.Π.Α. 79,46 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 253,62 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 146,85 € + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 106,77 €).

2. Επιβλήθηκε στον IKRAM (επ.) ULLAH (όν.) του Aman 
και της Musarat, γεν. στις 24.5.1994 στο Πακιστάν, πρώην 
κάτοικο Περιστερίου Ν. Αττικής, οδός Ζήνωνος αρ. 82, 
και νυν αγνώστου διαμονής, για τον οποίο εκδόθηκε 
το υπ’ αρ. 884410 Δελτίο Αιτούντος Διεθνή Προστασία, 
υπ’ αρ. υπόθεσης ασύλου 197918 και υπ’ αρ. ατομικού 
φακέλου 95/000298650, πολλαπλό τέλος ποσού χιλί-
ων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, 
σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35038 Τεύχος B’ 3401/13.06.2024

σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου. 

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 703 (4)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοι-
κητικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου για το 
Β’ εξάμηνο 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 
Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2024.

5. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 34168/
28.5.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-
σιών, λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρτου εργασίας 

προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι εποχιακές ή έκτακτες 
και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες μπορεί 
να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ’ υπέρβαση 
του κανονικού ωραρίου:

Γραμματειακή υποστήριξη επιτροπών, σύνταξη εγγρά-
φων και διεκπεραίωση αλληλογραφίας αιρετών οργάνων 
κ.λπ., ενημέρωση δημοτολογίου, δημιουργία οικογενεια-
κών μερίδων, οργάνωση αρχειοθέτηση φακέλων, ενημέ-
ρωση Ληξιαρχείου, Μητρώου Πολιτών κ.λπ. ενημέρωση 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Εργαζομένων, ενημέρωση Μη-
τρώου Μισθοδοτούμενων Ελληνικού Δημοσίου, έλεγχος 
υπηρεσιακών φακέλων, έλεγχος γνησιότητας δικαιολο-
γητικών διορισμού, μετάταξης, προσλήψεων κ.λπ., ορ-
γάνωση, επεπεξεργασία στοιχείων διεξαγωγή ΚΙΝΗΤΙ-
ΚΟΤΗΤΑΣ, έλεγχος υπηρεσιακών φακέλων προσωπικού, 
παραλαβή δικαιολογητικών, αυτεπάγγελτη αναζήτηση 
στοιχείων, έλεγχος και τοποθέτηση, παρακολούθηση 
υλοποίησης προγραμμάτων ΟΑΕΔ, διάφορες προκηρύ-
ξεις έκτακτου προσωπικού και προσωπικού. Μεταφορά 
περίπου 200 εργαζομένων από τα καταργούμενα νομικά 
πρόσωπα.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών υπερωριακά για την 
αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών το Β’ εξάμηνο 2024, ύστερα από εντο-
λή των προϊσταμένων όπως φαίνεται στα υπηρεσιακά 
σημειώματα για την κάλυψη αναγκών των υπηρεσιών 
του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 35070/3-6-2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο 2024 υπερωριακή 
απογευματινή απασχόληση ανά υπάλληλο έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες, για την κάλυψη των έκτακτων, επει-
γουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και πιο συγκεκριμένα για 
τις κάτωθι υπηρεσίες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35039Τεύχος B’ 3401/13.06.2024

Η δαπάνη ύψους περίπου 8.000,00 € για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσω-
πικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2024 του Δήμου υπό τους 
ΚΑ: 10-6012.003, 10-6012.014 και 10-6022.004.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμέων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων 
υπηρεσιών.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αγρίνιο, 3 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 702 (5)

Καθιέρωση απασχόλησης, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας Ληξιάρχων του Δήμου Αγρινίου 
για το Β’ εξάμηνο 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48, 49 και 36 του Κώδικα κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, Α’ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5.9.2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

4. Τις πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2024.
5. Την ανάγκη να εργαστούν οι Ληξίαρχοι του Δήμου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κάλυψη 

υπηρεσιακών αναγκών για το Β’ εξάμηνο 2024.
6. Την υπ’ αρ. 35068/3.6.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών πι-

στώσεων, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο 2024 πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχόληση ανά Ληξίαρχο 

για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου και πιο συγκεκριμένα ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35040 Τεύχος B’ 3401/13.06.2024

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

9

9

Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για το Β’εξάμηνο 2024 (όχι αργίες) 1080

Η δαπάνη ύψους περίπου 8.900,00 € για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχό-
ληση, του πιο πάνω προσωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2024 του Δήμου 
του ΚΑ 10-6012.005.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμέων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων 
υπηρεσιών.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 3 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 705 (6)

Καθιέρωση απασχόλησης, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αγρινίου για το Β’ εξάμηνο 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48, 49 και 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).
3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελ-

λάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).
4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2024.
5. Την ανάγκη να εργαστεί ο πρακτικογράφος του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου, πέραν του υπο-

χρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για το Β’ εξάμηνο 2024.
6. Την υπ’ αρ. 35069/3-6-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών 

πιστώσεων, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο 2024 πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχόληση του πρακτικο-

γράφου Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγρινίου, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών και πιο συγκεκριμένα 
ως εξής:

Η δαπάνη ύψους περίπου 1.080,00 € για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχό-
ληση, του πιο πάνω προσωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2024 
του Δήμου του ΚΑ 10-6022.009.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμέων ή των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αγρίνιο, 3 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35041Τεύχος B’ 3401/13.06.2024

   Αριθμ. 5929 (7)

Έγκριση κατάργησης εργαστηρίου με τίτλο 
«Εργαστήριο Βιώσιμης Ανάπτυξης του Αγρο-
τικού Χώρου (Ε.Β.Α.Α.Χ.)» και αγγλικό τίτλο 
«Laboratory of Sustainable Development of Rural 
Areas (L.S.D.R.A.)» του Τμήματος Περιφερειακής 
και Διασυνοριακής Ανάπτυξης της Σχολής Οικο-
νομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’  119).

3. Το Κεφάλαιο Γ (άρθρα 13-22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙ-
ΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 
και λοιπές διατάξεις εκπαίδευσης» (Α’ 70).

4. Τα άρθρα 15, 16, 46 και την περ. β του άρθρου 485 
του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαι-
δευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-
γικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

5. Την υπ’ αρ. 3808/3.3.2023 πρυτανική πράξη «Διαπι-
στωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 251).

6. Την υπ’ αρ. 4738/11.4.2023 πρυτανική πράξη «Εκλο-
γή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 381).

7. Την υπ’ αρ. 249/13.9.2023 απόφαση του Πρύτανη 
«Καθορισμός τομέων ευθύνης και επιμέρους αρμοδιο-
τήτων που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας - Σειρά αναπλήρωσης 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 
(Β’ 5479).

8. Την υπ’ αρ. 218/12.9.2023 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με 
θέμα «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Συμ-
βουλίου Διοίκησης στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 5498).

9. Την υπ’ αρ. 1493/2.11.2023 απόφαση του Συμβουλί-
ου Διοίκησης «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Συμβουλίου Διοίκησης στον Πρύτανη του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 6396).

10. Την υπ’ αρ. 2962/17.1.2024 απόφαση του Πρύτανη 
«Καθορισμός τομέων ευθύνης και επιμέρους αρμοδιο-
τήτων που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας - Σειρά αναπλήρωσης 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 
(Β’ 433).

11. Την απόφαση της Προσωρινής Συνέλευσης του 
Τμήματος Περιφερειακής και Διασυνοριακής Ανάπτυξης 
της Σχολής Οικονομικών Επιστημών από τη συνεδρίαση 
υπ’ αρ. 4/1.5.2024.

12. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (συνεδρίαση υπ’ αρ. 210/
31.5.2024).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Την έγκριση κατάργησης εργαστηρίου με τίτλο: «Ερ-
γαστήριο Βιώσιμης Ανάπτυξης του Αγροτικού Χώρου 
(Ε.Β.Α.Α.Χ.)» και αγγλικό τίτλο: «Laboratory of Sustainable 
Development of Rural Areas (L.S.D.R.A.)» του Τμήματος 
Περιφερειακής και Διασυνοριακής Ανάπτυξης της Σχο-
λής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 31 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

   (8) 

   Στην υπό στοιχεία 39160/Ν1/15.4.2024 απόφαση της 
Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 2454), στη σελίδα 25993, στην Β’ στήλη, στον στίχο 25
εκ των άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«εκ των οποίων τριάντα τρεις (3)»,
στο ορθό:
«εκ των οποίων τρεις (3)».

  (Από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού - Αυτοτελής Διεύθυνση 
Ιδιωτικής Εκπαίδευσης – Τμήμα Α΄ Ιδιωτικών 
Σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35042 Τεύχος B’ 3401/13.06.2024

*02034011306240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


